



Referat	Bestyrelsesmøde
	Den 7. juni 2023 kl. 19.30

	Mødt	Afbud
Ulla Klimt – formand, sekretær	X	
Klaus Møller – næstformand	X	
Martin Sønderskov – kasserer	X	
Jimmy Madsen – bestyrelsesmedlem		x
Edin Dervisevic - bestyrelsesmedlem	X	
Michael Saunte - bestyrelsesmedlem	X	

1. Kommentarer til referat fra mødet den 03.05.23

Ingen kommentarer til referatet.

2. Siden sidst

Kort orientering fra møde i GBR den 01.06.23

Ved den forlængede deadline for tilmelding til kapsejladsen var der 18 tilmeldte både. På baggrund af dette besluttede bestyrelsen for Guldborgsund Baltic Race at aflyse kapsejladsen.

Hvis der er mulighed for at anvende dele af tilskuddet fra Guldborgsund kommune, vil den planlagte underholdning på broen blive afviklet som planlagt.

De involverede klubber takkes for den kæmpemæssige indsats.

1

Aftaler om varetagelse af havnefogedopgaver for sommeren 2023

Oversigten over hvem, der varetager havnefogedopgaverne i de kommende sommeruger, vil blive annonceret i udhængsskabet. Beskrivelsen af havnefogedopgaverne er opdateret blandt andet med aftalen med Bådklubben Guldborgsund om registrering af gæstebåde, som har indbetalt til den anden klub. Dette med henblik på en senere udligning af gæstelejeindtægterne. Der placeres en opdateret broplan i havnefogedtasken. Udover beskrivelsen af havnefogedopgaverne vil der blive inviteret til en fælles introduktion.

Ved den kommende aftenkapsejlads og via besked via Harba opfordres alle til at ophænge deres klubstander og til ved længere fravær at vende skiltet til grønt samt udfylde skiltet med forventet hjemkomstdato.

Lidt nyt fra ungdomsafdelingen

Fire ungdomssejlere var med til at skabe aktiviteter til vands i relation til Royal Run. Der deltager i øjeblikket 5 ungdomssejlere i træningen.

Invitation til afriggerkapsejlads efterår 2023

Toreby Sejlklub har sendt et forslag til en fælles kapsejlads som afslutning af sejl sæsonen. Kapsejladsen har start og mål ved Vikingens klubhus og går op til bøjen ved Guldborg.



Som udgangspunkt sejles der efter de gældende kapsejlsregler med omvendt respit efter DH mål. Invitationen er sendt til Sejlforeningen Vikingen, Fiskeriforeningen, Bådklubben Guldborgsund, Toreby sejlkлуб, Lergraven, Ndr. Bådelaug, Guldborg Falster Bådebrolaug, Guldborgland Bådelaug, Gedser Sejlkлуб, Nysted sejlkлуб.

Sejlforeningen Vikingen vil gerne bakke om denne kapsejls. Kapsejlsudvalget indgår i planlægningen sammen med de øvrige klubber. Vores forslag til tidspunkt vil være enten lørdag den 23.09 eller lørdag den 30.09.23.

Andet siden sidst?

Traileren til 209'er blevet indregistret og den lange trailer er igen funktionsdygtig.

En af Tera-jollerne har fået et hul i bunden. Martin undersøger hvem, der kan reparere dette.

Der er blevet ryddet op i jollerne i jollehuset. 606'eren har ikke været i vandet de sidste mange år. Ulla vil undersøge om der er andre sejlkлубber i omegnen, som vil være interesserede i at overtage den.

Flere har mødt rotter i havnen, især i Kanalhavnen. Ulla kontakter kommunens skadebekæmpelse for at få opsat afværgeforanstaltninger.

3. Nyt fra AMBA'et

Kort orientering fra bestyrelsesmødet den 25.05.23

Referatet er ikke udkommet endnu. Det tilsendes efterfølgende.

Etableringen af miljøstationen og tankanlægget bliver først færdige i august 2023. Der er ansøgt om byggetilladelse til masteskuret, således at det kan ventes færdigt til oktober 2023.

I starten af august 2023 udsendes nærmere informationer om muligheden for vinteropbevaring af både på havnearealet. Priserne for en vinteropbevaringsplads, optagning samt søsætning vil være de samme som 2023. Bådklubben Guldborgsund varetager de administrative og praktiske opaver i relation til dette. AMBA'ets økonomi ser fornuftig ud.

Forslag til affaldshåndtering i havnen

Der er enighed om at afvente forslag fra Guldborgsund kommune og REFA til affaldshåndtering i havnen. Indtil da fortsætter den nuværende ordning.

Opsætning af redningsstiger

Redningsstigerne er leveret. De enkelte klubber varetager selv opsætningen snarest muligt. Der byttes lidt om redningsstigerne, således at de redningsstiger, som er bedst egnet til opsætning på en flydebro, anvendes der.

AMBA'ets bestyrelse drøftede forskellige tolkninger af protekollatet relateret til begrebet "husbåd". Der var enighed om, at husbåde er fartøjer på vandet, som ikke er i stand til at sejle ved egen kraft. På baggrund af dette er det således ikke i strid med protekollatet, at der er medlemmer som har fast adresse i deres båd, når den kan sejle ved egen kraft.



4. Forslag til aktiviteter i efteråret 2023, vinteren 2023/24 og forår 2024

Forslaget til tidspunkter for efteråret 2023, vinteren 2023/24 og forår 2024 blev vedtaget. Oversigten vil snarest muligt fremgå af hjemmesiden.

Forslag til indhold for klubaftener:

- praktiske fif i forbindelse med indsejling og udsejling af havne (Edin kommer med et forslag til oplægsholder)
- besøg på REFA
- besøg på Frederik den IX's bro
- oplæg om Mester Benzon's både (Ulla kommer med et forslag til oplægsholder)
- oplæg om bygningen af den nye Storstrømsbro

Forslag til deltagerbetaling

Kravet om medlemskab af Vikingen for at deltage i aktiviteterne fastholdes.

Deltagerbetalingen aftales til:

- spiseaftener og klubaftener – 60 kr. per person
- spisning efter standerstrygning – 100 kr. per person
- VST julefrokost – 200 kr. per person inklusive drikkevarer
- standerhejsningsfest – 200 kr. per person

Priserne er, hvis intet andet er angivet, eksklusive drikkevarer.

5. Fremtiden for selskabet bag Guldborgsund Baltic Race

Bestyrelsen for Guldborgsund Baltic Race besluttede ved deres sidste møde, at det ikke vil være relevant at afholde kapsejladser i et mindre set up. Alle de tilmeldte både vil få refunderet de indbetalte startpenge.

Hvis Guldborgsund kommune accepterer, at den budgetterede udgift til underholdning på broen ikke skal tilbagebetales, vil underholdningen blive fastholdt. Sejlforeningen Vikingen står for salg af drikkevarer og eventuelt pølser ved arrangementet. Overskuddet fra dette deles 50/50 mellem Selskabet for Guldborgsund Baltic Race og Sejlforeningen Vikingen.

Selskabet for Guldborgsund Baltic Race vil blive opløst, når alle udgifter er gjort op. Indskudskapitalen tilbagebetales og et eventuelt overskud tilbagebetales til de enkelte klubber. Aktiverne bliver fordelt mellem partnerne.

6. Eventuelt

Michael vil undersøge mulighederne for, at der kan indgås et samarbejde med en af de andre arrangører af kapsejladser i Danmark med henblik på, at der igen kan afvikles kapsejladser i og omkring Guldborgsund.



Der har ikke været nogen reaktion på den kraftige opfordring til et af Vikingens medlemmer om hurtigst muligt at få hans båd vedligeholdt. Der sendes et varselsbrev til medlemmet med henvisning til Ordensreglementet for Lystbådehavnen i Nykøbing F. AMBA, som indeholder muligheden for, at Sejlforeningen Vikingen kan opsige hans medlemskab og dermed hans bådplads.

Den udarbejdede oversigt over havnen med angivelse af Sejlforeningen Vikingens bådpladser og havnens faciliteter vil blive placeret i udhængsskabet, ved jollehuset og fremgå af hjemmesiden.

Næste bestyrelsesmøde

onsdag den 09.08.23 kl. 19.30

Forslag til dagsorden

- Deltagelse i Foreningernes dag den 9. september 2023
- Drøftelse af eventuelle specificerede regler for fastliggere